1

CONVOCAÇÃO Nº 010/2020 – NIVEL SUPERIOR – REGIÃO METROPOLITANA

CA – HINSG - HPF

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

002/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar

os documentos descritos no item 2, DIGITALIZADOS EM FORMATO .PDF, para o e-mail:

editalnsuperior@saude.es.gov.br, no período de 27 de maio de 2020 até as 11 horas

do dia 28 de maio de 2020.

1.1 No campo “ Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 022 - MARIA DA SILVA – ENFERMEIRO III – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato

do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser refere o

item 4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada no

ato de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO EMERGENCIAL

- CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 002/2020. “Declaração/certidão de tempo

de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital”;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
mailto:editalnsuperior@saude.es.gov.br
https://selecao.es.gov.br/

2

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 002/2020.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar,

ainda, DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de

pertencimento étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou

documento emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição

- se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11

do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03

entregues posterior as 11 horas do dia 28 de maio de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

ANEXO I
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

VANIA FREITAS SANTOS 6 1469819

Elisa Machado de Alvarenga Soares 7 1470427

ELIZETE LOPES CALMON 8 1470430

MONICA DE ABREU PISKAC 9 1470791

lindianne aparecida da silva ferreira 10 1470957

Andrea de Oliveira Cesconetto 11 1470969

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 12 1471276

Eduardo Boarato Gonçalves 13 1471277

Charline Rezende Lourenço 14 1472023

adilane coelho pereira barbosa 15 1473010

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 16 1473859

arielli fraga machado 17 1474091

Suelem Rosana Martins Gomes 18 1474594

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 19 1475201

CLEIDILEA RODRIGUES LIMA 20 1476432

Luciana de Carvalho Marchon 21 1476931

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Caroline Oliveira Ferreira 2 1473859

jacyara dos santos carvalho 3 1475201

Andrea Maura de Oliveira 4 1478305

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Giovana de Siqueira Novaes Buaiz 1 1485161

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Franciele Luck 58 1484094

Greici Cristine Carvalho Soares 59 1484171

VALMA GONCALVES Da Silva Pividor De Almeida 60 1484424

Rafael Nunes Netto 61 1484470

Natalia Delboni De Mello 62 1485058

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Sâmia Ventorim Bortoli 63 1485212

Marcilene De Jesus Acker 64 1485223

Giovanna FS 65 1485606

Gabriela Caetano Casotti Có 66 1485652

Thays Soares De Freitas Costa 67 1485740

Renata Fernandes 68 1486059

Emilia De Lourdes Marchette 69 1486273

Alice Potratz Gonçalves 70 1486426

Isaias  Dutra Dias 71 1486782

Shirley Da Silva Siqueira 72 1487199

Kamila Zamprogno Rodrigues 73 1487726

Ana Gracielly Dos Santos Antunes 74 1488029

Amir Hussein Arnous 75 1488068

Angelita Paula 76 1488193

Ranieli Franquilino De Souza 77 1470052

Sara Magalhães Silva 78 1470919

Mariana Brunelli Oliveira 79 1471477

Débora Sousa Miranda 80 1473815

Isabella Adélia De Oliveira Soares Krimmer 81 1479037

Camila Valder 82 1480450

Merileide Corona Dos Reis Oliveira 83 1481384

Valeria Zimmermann 84 1482058

Ione Dias De Paiva Alves 85 1482145

Rosimere Regina Da Mota 86 1483765

Anderson Dos Santos Juvenato 87 1484294

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Adriana De Moura 9 1488150

Anne Pinheiro Leite Vieira 10 1475547

Ionara Ribeiro Duarte 11 1479288

Graciele Silva Teixeira 12 1482974

Jennifer Caroline Ferreira Da Vitória Carneiro 13 1485522

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Monica Trindade Viana 17 1481845

Fabiana De Oliveira Moreira Falcão 18 1483332

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 20 1484826

5

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Synara Maria Gomes Da Silva 21 1485404

Alessandra Fernandes Maia 22 1486619

Amir Hussein Arnous 23 1488230

Adriano Gomes Miranda 24 1469815

Fransiane Nunes Perin 25 1470138

Luana Cristina De Barros 26 1471091

Fabiana Galon Dias 27 1477233

Marêssa Gonçalves Lima Carvalho 28 1477989

Priscila Oliveira Gomes 29 1476408

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 30 1471054

Gilmar De Aguiar Barbosa 31 1475538

Mayara Ribeiro Ferreira 32 1478278

Luana Gomes Mariano 33 1481492

Keilla Josina Bispo Gastardi 34 1471268

Iolanda Figueiredo 35 1482571

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Florisa Angélica Pereira dos Santos 4 1484826

Luana Aparecida Santos da costa 5 1471054

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Carolina Duarte Serra Plantickow 1 1472024

Thais Cristina Alves Guerra 2 1472514

Bruna Marina Lima Rabello 3 1473344

Marcos Vinicius Pereira Foli 4 1474071

Anna Carolina Rocha Freitas Rangel 5 1479030

Patricia Helena Teixeira Gomes 6 1481606

Ricardo De Oliveira Freire 7 1482095

Michele Lorenzoni Savergenini De Morais 8 1483596

Fernanda Orchis Cabral 9 1483841

Thayca Amanda Pereira De Amorim 10 1485374

Danielle Rosa Queiroz 11 1485579

Lais Villela De Araujo 12 1486439

Helder Dos Santos 13 1487070

Daianne Carla Soares De Menezes 14 1487809

Mariana De Oliveira Polez 15 1483208

6

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Dayana Lemos De Souza 16 1469901

Drielly Neves Daltoé 17 1471977

Ernani Silva Alves 18 1473453

Miquela Rodrigues Perini 19 1476478

Grazielli Ramos De Lyra 20 1478308

Bárbara Valiati 21 1479068

Aline Oliveira De Souza 22 1473108

Jaqueline Dos Santos Lopes 23 1478869

Melila Rosario De Oliveira 24 1487759

Marjorie Ostrowski 25 1487770

Fernanda Tatiane Dias Morais Oliveira 26 1473759

Caroline Ribeiro Nutricionista 27 1475662

Monique Tavares Pereira 28 1481705

Karina Gimenes Medeiros Frutado 29 1483762

Maressa Gabriella Calixto Mariani 30 1486635

Camila Oliveira Dos Santos 31 1470775

Thayná Milagre Fontes Costa 32 1470897

Ana Paula Assuncao Coelho 33 1472628

Anna Karoline Pereira De Oliveira Santos 34 1473519

Vivian Lourenco Werly 35 1475018

Úrsula Passamani Rodrigues 36 1478726

CONVOCADO EM VAGA PcD 37 1478786

Rafaela Gomes Do Nascimento Bergamini 38 1479044

Carolinne Regonini Carvalho 39 1479536

Paula Karoline F. Menezes 40 1480924

Rayssa Vargas Tolentino 41 1481124

Diego Fernandes Bittencourt 42 1485249

Ana Sarah Brito Portugal De Barros 43 1486363

Juliana Figueiredo Arreal Bernini 44 1486837

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Sara Costa Santos 1 1478786

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Andrea Endlich Da Silva 51 1486627

Larissa Nunes Rosa 52 1486898

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 53 1487715

Adriano Gomes Miranda 54 1469693

Suely Theotonio Farias 55 1470202

Keroline Amorim Gonçalves Silva Fernandes 56 1472803

Kallyn Cristina Pereira Caldeira Plaster 57 1472813

Eliane Palles Luz 58 1475888

Valeska Ferri Souza 59 1476631

Marcelo Rocha Sampaio 60 1477334

Simara Procopiolopes 61 1478558

Merileide Corona Dos Reis Oliveira 62 1481402

Bárbara Alice Carmo De Pinho 63 1482428

Ana Paula Filipe De Souza De Sá 64 1483483

Tatiana Miranda Debruem 65 1484656

Juliana Pimentel Da Silva Fockink 66 1487106

Emanuelli Belotti Silva 67 1487766

Fernanda Mattos Gandini 68 1471600

Carla Cristina Da Silva Guimarães 69 1475352

Bruna Araújo Mothé 70 1475478

Lorena Novaes De Lima 71 1478876

Dyana Lourenço Caetano 72 1479630

Bruna Cristina De Sena 73 1485862

Esthéffanye Vique Abranches 74 1486711

Patricia Costa De Azevedo 75 1487889

Maria Cristina Silva Medeiros Corrêa 76 1469528

Vanessa Da Silva Conhamaques Soares 77 1474047

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 78 1474569

Flavia Uliana Ferrari 79 1477477

ELIENE OLIVEIRA AMORIM 80 1478755

Carliene da costa reis 81 1483064

Polyana Moraes Vieira 82 1486238

Ana Carolina Santana Girão Favoretti 83 1488082

Renata Calmon Pereira Brito 84 1469527

ROBSON LUIS BARBOSA 85 1469533

Cristiane Rosa de Almeida Silva 86 1471174

Magna Gomes Pereira 87 1472470

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 88 1475248

MARIANA ROBERTA ALVES SOUZA 89 1479770

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 90 1480842

ana paula goltara paulo 91 1481271

Maria Aparecida Alves Gaudio 92 1482280

MARIAH CYSNE REZENDE 93 1482955

Maria de Lurdes Schaffel dos Anjos 94 1484660

Fabricio Pereira Nolasco 95 1485999

8

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Marcia Fernandes Ramos 96 1487059

luiz cesar ds santos 97 1487867

Ailine Pereira Pinto 98 1471279

Ariadny costa dutra 99 1471598

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 100 1472185

Kezia Sarmento Coelho 101 1473000

carolina tedeschi valentim 102 1475900

CLAUDIONICE RODRIGUES RANGEL 103 1476640

ELIZABETE ALVES JUNGER 104 1476866

Aline da Conceição Pinheiro 105 1478465

Cristielem Lopes das Neves 106 1481570

ELIZABETI RAMOS DE OLIVEIRA 107 1481585

shirley rosangela prado de carvalho 108 1484595

Débora Caroline Will 109 1485277

Denivalda Silva de Paula 110 1485873

Mariana Cardoso da Penha Bonisson Daré 111 1486236

Paloma Xavier 112 1486272

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Cristielem Lopes das Neves 9 1481570

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FARMACEUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Eracildo Candido de Moura Junior 3 1479578

Abenilton Pereira de Carvalho Junior 4 1470137

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 5 1478292

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Otávio de Oliveira Lopes 1 1478292

9

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

João Batista Da Silva 1 1474565

Isabel Cristina De Souza Ferreira 2 1476343

Gregório Cássio De Andrade Caprini 3 1479243

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 4 1471155

Tathyane Nickel 5 1483913

Erika Martins Braga 6 1485348

Sarita Mercedes De Oliveira Binoti 7 1477513

Heloisa Coelho Pereira 8 1487840

Giovana Silva Feitoza 9 1474890

Claudete Francisca Lorenzoni 10 1479233

Valdete Gonçalves Da Silva 11 1477101

Luana Da Silva Efigenio Dos Santos 12 1479398

Eliane Lopes Batista 13 1483982

Sandra Gomes Monjardim 14 1486424

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Mônica Rocha Teixeira Narcizo 1 1471155

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

DENILZA VIEIRA DA SILVA 1 1480301

Edmara Rangel Leppaus 2 1480360

Josiane vieira santos 3 1480984

marisa cruz lucas 4 1484932

Marcia da Silva 5 1486798

Priscila Lopes de Oliveira 6 1472431

Evandro Ferrete dos Santos 7 1480836

CAROLINE CHRISTINE MOREIRA DOS SANTOS 8 1487624

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 9 1476497

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 10 1477236

Joselita Pereira dos Santos 11 1485988

THIAGO FERREIRA BORGES 12 1472606

Ana Paula Fernandes Pantaleão 13 1474840

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 14 1471455

Lourdes Andrea Pereira Menezes 15 1472690

Lorrania Rodrigues de Souza Farias 16 1473373

10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

MARIA APARECIDA FALCÃO FERREIRA 1 1476497

ALESSANDRA RODRIGUES TRINDADE 2 1477236

Joyce Caroline Xavier de Melo 3 1471455

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Suellen Correa Queiroz 1 1475326

Jéssica Cristiane Meneguelli Fabris 2 1481119

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 3 1484640

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Lauedison Rodrigues Roza 3 1484640

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Viviane Luci Russo Perche 1 1487490

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Luciano Molino Guidoni 1 1472239

DAYANNE VARGAS ROCHA 2 1486622

Bruna Araujo Sanches Alves 3 1484742

11

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Kaah Oliveira 1 1476095

Nayara Cristine Penha Rosa 2 1483302

Alline Canutto 3 1479141

Karen dos Santos Bernardino 4 1485072

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF – HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

                                        NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Franciane de Oliveira da Cunha 1 1480193

TAMARA MOREIRA DE LIMA FERREIRA REBULI 2 1486934

Dianne Vieira Trancoso 3 1487566

Daiane Pereira dos Santos 4 1479089

Jéssika Morgado Damasceno 5 1486338